МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КИНДАЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40

20.08.2013
С. Киндал

О внесении изменений и дополнений в постановление главы Киндальского сельского поселения от 17.04.2013 № 19 «О системе оповещения и информирования населения Киндальского сельского поселения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и признании утратившими силу некоторых постановлений главы Киндальского сельского поселения»

	В соответствии с требованиями Федерального закона от 2 июля 2013 года № 158-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирования населения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   в  пункт 2.1.   статьи  2  Положения о системе оповещения и  информирования населения Киндальского сельского поселения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Главы Киндальского сельского поселения от  19.04.2013 № 19, дополнения следующего содержания:
«- осуществление информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
- создание и поддержка в постоянной готовности муниципальные системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
- осуществление сбора информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информации, обеспечение, в том числе с использование комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.»

2. Настоящее постановление обнародовать  путем размещения на официальном сайте Киндальского сельского поселения и передачи в МКУК «Киндальский БДЦ».

Глава Киндальского
сельского поселения 							Волков В.В.